PREFEITURA DE

QUIXADA

ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 08.004/2024-SME

A participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrito no CNPJ/MF N° 34.514243/0001-
60, R$ 3.999.999,00 foi inabilitado. Motivo: Não apresentou comprovação de
disponibilidade da frota suficiente, não atendendo ao item 3.6 do Anexo 1 do edital.

Participante PVS PENHA SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°39.836.020/0001- 	10/09/2024
32, foi convocada. 	 16:38:12

Inabilitado

Convocação

lotei - LOTE 01

10/09/2024
16:38:08

Aos dez dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e dois minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela

Portaria n°  24.04.001/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada,

de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte
e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n°  14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo

Administrativo n°  08.004/2024-SME, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n°  08.004/2024-SME.

lote 2- LOTE 02

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO 	 OBSERVAÇOES

CNPJICPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrito no
Proposta aceita CNPJ/MF N° 34514.243/0001-60, no valor de R$ 3.999.999,00 (três milhões,

novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais)

10/09/2024
14:0629

EVENTO(S)

(Lances com na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

Inabilitado

O participante A S LOCACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.345.943/0001-82.,
R$ 1.767.879,68 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta readequada
não atendendo ao subitem 5.21.4 do edital.

10/09/2024
14:05:24

Participante V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 	10/09/2024
27.499.707/0001-40, foi convocada. 	 14:0528

O participante V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°
27.499.707/0001-40, R$ 1776.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
proposta readequada não atendendo ao subitem 5.21.4 do edital.

Participante LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI inscrito no CNPJ/MF N° 	10/09/2024
26.669.235/0001-64, foi convocada. 	 16:08:03

A participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrito no CNPJ/MF N°
34.514.243/0001-60, 1$ 1.877.777,00 foi inabilitado. Motivo: Não apresentou 	10/09/2024
comprovação de disponibilidade da frota suficiente, não atendendo ao item 3.6 do 	16:38:07
Anexo 1 do edital.

10/09/2024
16:07:58

Rua Tabeliao Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-E

PREFEITURA DE 	ff

QUIXADA

RESPONSÁVEL DATA(HORA MENSAGEM:

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

F H DO NASCIMENTO
LIMA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

LOCAX LOCACOES E
SERVICOS EIRELI

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

F H DO NASCIMENTO
LIMA

Pregoeiro(a)

O certame de N° 08.004/2024-SME retornou da suspensão.

Olá senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

Participante AS LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°  48.345.943/0001-
82 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não apresentou proposta
readequada não atendendo ao subitem 5.21.4 do edital.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI
inscrita no CNPJ/MF N°  27.499.70710001-40, a proposta readequada até a
data 10/09/2024 às 16:06.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrita
no CNPJ/MF N°  34.514.243/0001-60, os documentos habilitatórios até a data:
10/09/2024 às 16:26.

Atenção licitante F H DO NASCIMENTO LIMA apresentar documentação até
a data: 10/09/2024 às 16:26, precisamente quanto a Certidão de Regularidade
do FGTS, Certidão Negativa de Falência, Balanço Patrimonial com seus
índices dos dois últimos exercícios, pois só foi apresentado de 2023 e
apresentar também a comprovação de disponibilidade da frota conforme
item 3.6 do Anexo 1 do edital.

Boa tarde documentos anexados...

Participante V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF N°
27.499.707/0001-40 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não
apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 5.21.4 do edital.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante LOCAX LOCACOES E SERVICOS
EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 26.669.235/0001-64, a proposta readequada
até a data 10/09/2024 às 18:09.

A participante LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF
N°  26.669.235/0001-64, enviou a proposta readequada.

Participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrita no CNPJ/MF N°
34.514.243/0001-60 foi inabilitada do(s) lotei - LOTE 01 pelo pregoeiro(a).
Motivo: Não apresentou comprovação de disponibilidade da frota suficiente,
não atendendo ao item 3.6 do Anexo 1 do edital.

Participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrita no CNPJ/MF N°
34.514.243/0001-60 foi inabilitada do(s) lote 2 - LOTE 02 pelo pregoeiro(a).
Motivo: Não apresentou comprovação de disponibilidade da frota suficiente,
não atendendo ao item 3.6 do Anexo 1 do edital.

Participante F H DO NASCIMENTO LIMA inscrita no CNPJ/MF N°
34.514.243/0001-60 foi inabilitada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não apresentou
comprovação de disponibilidade da frota suficiente, não atendendo ao item
3.6 do Anexo 1 do edital.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante PVS PENHA SERVICOS LTDA inscrita
no CNPJ/MF N° 39.836.020/0001-32, a proposta readequada até a data
10/09/2024 às 18:40.

os contratos de locaçao estao tudo em um unico PDF

Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, mas o retorno se
dará no dia 12 de setembro de 2024, as 09:00.

10/09/2024
14:02:46

10/09/2024
14:03:19

10/09/2024
14:05:24

10/09/2024
14:05:52

10/09/2024
14:08:53

10/09/2024
14:25:50

10/09/2024
14:26:09

10/09/2024
14:48:52

10/09/2024
16:07:58

10/09/2024
16:08:31

10/09/2024
16:13:42

10/09/2024
16:38:07

10/09/2024
16:38:08

10/09/2024
16:38:08

10/09/2024
16:38:52

10/09/2024
16:39:10

10/09/2024
16:40:09

10/09/2024
16:42:10

SAMPLA COMERCIO
E SERVICOS

SR Pregoeiro, certame dará prosseguimento hoje?

F H DO NASCIMENTO
discordo...

LIMA

Rua TabeIikEnéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-Ç

. /

FUNÇÃO

MEMBRO

Pregoeiro(a) 	José Ivan de Paiva Junior

Equipe de apoio 	Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Equipe de apoio 	Gabriel Cantareli Maia

Equipe de apoio 	Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Equipe de apoio 	Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Equipe de apoio 	Gesyka Crisóstomo de Sousa

e

Ó

ASSINATURA

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadã-CE